
                                                                                         
 

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 ХI сессия V созыва 
 
 

От 16 апреля 2024 г.                                                     № 66 

 
 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов городского поселения Уголь-

ные Копи от 20 декабря 2023 года № 58 
«О бюджете городского поселения 
Угольные Копи на 2024 год» 

 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
городского поселения Угольные Копи, Положением о бюджетном процессе  

в городском поселении Угольные Копи, утверждённым решением Совета  
депутатов городского поселения Угольные Копи от 2 октября 2015 года  

№ 70, 
Совет депутатов городского поселения Угольные Копи 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Угольные 
Копи от 20 декабря 2023 года № 58 «О бюджете городского поселения 

Угольные Копи на 2024 год» следующие изменения: 
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме  

119 731,6 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 129 009,2 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга  
на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела 

долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) дефицит бюджета в сумме 9 277,6 тыс. рублей». 



1.2. Приложение 1 «Поступления прогнозируемых доходов по класси-
фикации доходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 20 декабря 2023 года № 58 

 

Поступления прогнозируемых доходов  
по классификации доходов бюджетов 

 

Код бюджетной  
классификации 

Наименование 
Сумма  
(тыс. 

рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

118 050,3  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 116 627,5  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 116 627,5  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

114 472,5  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве инди-

видуальных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной прак-

тикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соот-

ветствии со статьёй 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

15,3  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных физическими ли-

цами в соответствии со статьёй 228 
Налогового Кодекса Российской Феде-
рации 

344,8  



1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в ча-

сти суммы налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части нало-

говой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на до-

ходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компа-

нии, в том числе фиксированной при-
были контролируемой иностранной 
компании) 

1 570,6  

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-
ношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде ди-
видендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

222,8  

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-
ношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде ди-
видендов (в части суммы налога, пре-

вышающей 650 000 рублей) 

1,5  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 124,9  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц 

494,9  

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, располо-

женным в границах городских поселе-
ний 

494,9  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 630,0  

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 615,0  

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских посе-

лений 

615,0  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 15,0  

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

15,0  

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

292,9  



1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государ-

ственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государ-

ственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казённых) 

250,0  

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 

250,0  

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

250,0  

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том чис-

ле казённых) 

42,9  

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использова-

ния имущества, находящегося в гос-
ударственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества гос-
ударственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том чис-

ле казённых) 

42,9  



1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собствен-
ности городских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) 

42,9  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

5,0  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-
дарства 

5,0  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-
трат государства 

5,0  

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 

5,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 

1 681,3  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 681,3  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

1 681,3  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществ-
ление первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

1 681,3  

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских посе-

лений на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

1 681,3  

ИТОГО ДОХОДОВ: 119 731,6  

Собственные доходы местного бюджета 118 050,3  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предельного 
объёма муниципального долга 

118 050,3  »; 

 

1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета поселения» изложить в следующей  

редакции: 
 



 «Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 
от 20 декабря 2023 года № 58 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  
бюджета поселения 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 
(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация городского по-

селения Угольные Копи 

        129 009,2  

Общегосударственные вопросы 01       22 987,8  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-
ципального образования 

01 02     3 546,6  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-
управления (муниципальных 

органов) 

01 02 80 0 00 00000   3 546,6  

 Глава муниципального образова-
ния 

01 02 80 1 00 00000   3 546,6  

Расходы на обеспечение деятель-

ности Главы поселения (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюд-
жетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 3 476,6  

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-
гажа  (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными 

(муниципальными) органами, ка-
зёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

01 02 80 1 00 10110 100 70,0  



внебюджетными фондами) 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-
нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

01 04     14 737,4  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-
управления (муниципальных 

органов) 

01 04 80 0 00 00000   14 737,4  

Обеспечение функционирования 
исполнительных  

органов местного самоуправления 

01 04 80 2 00 00000   14 737,4  

Расходы на содержание централь-
ного аппарата органов местного 

самоуправления (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждени-
ями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 2 260,9  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 2 289,2  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 
самоуправления (Иные бюджет-
ные ассигнования) 

01 04 80 2 00 00110 800 4,2  

Расходы на оплату труда, с учётом 
начислений, работников цен-

трального аппарата органа власти, 
замещающих должности, не яв-
ляющиеся должностями муници-

пальной службы (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждени-
ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

01 04 80 2 00 00200 100 10 023,1  



фондами) 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза ба-

гажа (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 10110 100 160,0  

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     4 703,8  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-
пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 
2023-2025 годы» 

01 13 01 0 00 00000   146,3  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 2 00 00000   146,3  

Основное мероприятие «Содер-
жание пустующих помещений»  

01 13 01 2 03 00000   146,3  

Расходы на содержание, обслужи-

вание и ремонт казны муници-
пального образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 01 2 03 20040 200 146,3  

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-

управления (муниципальных 
органов) 

01 13 8000000000   59,1  

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов местного 
самоуправления 

01 13 8020000000   59,1  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 
самоуправления (муниципальных 

органов) 

01 13 8020000110   59,1  

Расходы на содержание централь-
ного аппарата органов местного 

самоуправления  (Иные бюджет-
ные ассигнования) 

01 13 8020000110 800 59,1  

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального обра-

01 13 82 0 00 00000   4 498,4  



зования 

Расходы на содержание, обслужи-
вание и ремонт казны муници-

пального образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 
нужд) 

01 13 82 0 00 20040 200 41,6  

Расходы на содержание, обслужи-

вание и ремонт казны муници-
пального образования (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 13 82 0 00 20040 800 490,8  

Расходы на проведение мероприя-
тий по землеустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 82 0 00 20050 800 1 830,0  

Расходы на проведение техниче-
ской инвентаризации объектов 

муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-
пальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20090 200 2 136,0  

Национальная оборона 02       1 681,3  

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

02 03     1 681,3  

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-

управления (муниципальных 
органов) 

02 03 80 0 00 00000   1 681,3  

Обеспечение функционирования 

исполнительных  
органов местного самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   1 681,3  

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на тер-
риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций 
государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюд-
жетными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 1 419,6  

Субвенции на осуществление пер- 02 03 80 2 00 51180 200 261,7  



вичного воинского учёта на тер-
риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Закупка това-
ров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

Национальная экономика 04       52 087,5  

Транспорт 04 08     30 456,0  

Муниципальная программа 
«Развитие территории муници-

пального образования городское 
поселение Угольные Копи на 

2023-2025 годы» 

04 08 01 0 00 00000   30 456,0  

Подпрограмма «Дорожное хозяй-
ство»  

04 08 01 1 00 00000   30 456,0  

Основное мероприятие «Отдель-

ные мероприятия в области авто-
мобильного транспорта»  

04 08 01 1 03 00000   30 456,0  

Мероприятия по осуществлению 
пассажирских перевозок автомо-
бильным транспортом (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 08 01 1 03 81040 200 21 406,6  

Мероприятия по осуществлению 
пассажирских перевозок автомо-

бильным транспортом (Иные 
бюджетные ассигнования) 

04 08 01 1 03 81040 800 9 049,4  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     21 631,5  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-
пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 
2023-2025 годы» 

04 09 01 0 00 00000   21 631,5  

Подпрограмма «Дорожное хозяй-

ство»  

04 09 01 1 00 00000   21 631,5  

Основное мероприятие «Содер-
жание автомобильных дорог»  

04 09 01 1 01 00000   21 631,5  

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 
в границах поселения (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

04 09 01 1 01 80220 200 21 631,5  

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05       52 252,6  

Жилищное хозяйство 05 01     16 948,3  



Муниципальная программа 
«Развитие территории муници-

пального образования городское 
поселение Угольные Копи на 
2023-2025 годы» 

05 01 01 0 00 00000   16 948,3  

Подпрограмма «Жилищно-
коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   16 948,3  

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего имуще-
ства собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

05 01 01 2 02 00000   16 948,3  

Субсидии на капитальный ремонт 
общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных 
домах (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

05 01 01 2 02 82030 800 15 000,0  

Расходы на капитальный ремонт 
общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных 
домах (Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муници-
пального) имущества) 

05 01 01 2 02 82070 200 15,0  

Обеспечение мероприятий по ка-
питальному ремонту многоквар-

тирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 02 S9601 200 1 933,3  

Благоустройство 05 03     34 204,3  

Муниципальная программа 
«Развитие территории муници-

пального образования городское 
поселение Угольные Копи на 

2023-2025 годы» 

05 03 01 0 00 00000   7 981,1  

Подпрограмма «Дорожное хозяй-
ство»  

05 03 01 1 00 00000   2 152,4  

Основное мероприятие «Органи-

зация освещения улиц»  

05 03 01 1 02 00000   2 152,4  

Расходы на организацию освеще-
ния улиц в границах поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 1 02 80210 200 2 151,4  

Расходы на организацию освеще- 05 03 01 1 02 80210 500 1,0  



ния улиц в границах поселения 
(Межбюджетные трансферты) 

Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарного содержания и благо-
устройство территории городско-

го поселения Угольные Копи» 

05 03 01 3 00 00000   5 828,7  

Основное мероприятие «Органи-
зация и содержание мест захоро-

нения»  

05 03 01 3 02 00000   700,0  

Расходы на организацию и содер-
жание мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 3 02 80240 200 700,0  

Основное мероприятие «Прочее 
благоустройство»  

05 03 01 3 03 00000   5 128,7  

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-
пальных) нужд) 

05 03 01 3 03 80250 200 5 128,7  

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 
городской среды на территории 

городского поселения Угольные 
Копи на 2023-2027 годы» 

05 03 03 0 00 00000   26 223,2  

Подпрограмма «Благоустройство 

дворовых территорий многоквар-
тирных домов городского поселе-

ния Угольные Копи» 

05 03 03 1 00 00000   26 223,2  

Основное мероприятие «Благо-
устройство и ремонт дворовых 

территорий» 

05 03 03 1 01 00000   26 223,2  

Благоустройство придомовой тер-
ритории и проездов к многоквар-

тирным домам (Закупка товаров, 
работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 01 80270 200 26 223,2  

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-

ства 

05 05     1 100,0  

Исполнение отдельных обяза-
тельств муниципального обра-

зования 

05 05 82 0 00 00000   1 100,0  



Возмещение специализированным 
службам по вопросам похоронно-

го дела стоимости услуг по погре-
бению (Иные бюджетные ассиг-
нования) 

05 05 82 0 00 20060 800 1 100,0  

 
1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета  

поселения» изложить в следующей редакции: 
«Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 
от 20 декабря 2023 года № 58 

 
Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

 

Наименование ГРБС РЗ 
П
Р 

ЦСР ВР 
Сумма 
(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация городско-

го поселения Угольные 
Копи 

701         129 009,2  

Общегосударственные во-

просы 

701 01       22 987,8  

Функционирование выс-
шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-
дерации и муниципально-

го образования 

701 01 02     3 546,6  

Обеспечение функциони-
рования органов местного 

самоуправления (муници-
пальных органов) 

701 01 02 80 0 00 00000   3 546,6  

Глава муниципального об-

разования 

701 01 02 80 1 00 00000   3 546,6  

Расходы на обеспечение де-
ятельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-
дарственными (муници-

пальными) органами, казён-
ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

701 01 02 80 1 00 00040 100 3 476,6  



ственными внебюджетными 
фондами) 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 
провоза багажа  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органа-
ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления 
государственными внебюд-

жетными фондами) 

701 01 02 80 1 00 10110 100 70,0  

Функционирование Пра-
вительства Российской 

Федерации, высших ис-
полнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-
страций 

701 01 04     14 737,4  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 
самоуправления (муници-

пальных органов) 

701 01 04 80 0 00 00000   14 737,4  

Обеспечение функциониро-
вания исполнительных  

органов местного само-
управления 

701 01 04 80 2 00 00000   14 737,4  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 
местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-
дарственными (муници-

пальными) органами, казён-
ными учреждениями, орга-

нами управления государ-
ственными внебюджетными 

фондами) 

701 01 04 80 2 00 00110 100 2 260,9  

Расходы на содержание цен-
трального аппарата органов 

местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и 

701 01 04 80 2 00 00110 200 2 289,2  



услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 
местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигно-
вания) 

701 01 04 80 2 00 00110 800 4,2  

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работ-
ников центрального аппара-

та органа власти, замещаю-
щих должности, не являю-

щиеся должностями муни-
ципальной службы (Расходы 
на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполне-
ния функций государствен-

ными (муниципальными) 
органами, казёнными учре-

ждениями, органами управ-
ления государственными 

внебюджетными фондами) 

701 01 04 80 2 00 00200 100 10 023,1  

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органа-
ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами) 

701 01 04 80 2 00 10110 100 160,0  

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

701 01 13     4 703,8  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 
муниципального образо-

вания городское поселение 
Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

701 01 13 01 0 00 00000   146,3  

Подпрограмма «Жилищно-
коммунальное хозяйство» 

701 01 13 01 2 00 00000   146,3  

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих по-

701 01 13 01 2 03 00000   146,3  



мещений»  

Расходы на содержание, об-
служивание и ремонт казны 

муниципального образова-
ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

701 01 13 01 2 03 20040 200 146,3  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 
самоуправления (муници-

пальных органов) 

701 01 13 8000000000   59,1  

Обеспечение функциониро-
вания исполнительных ор-

ганов местного самоуправ-
ления 

701 01 13 8020000000   59,1  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 
местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

701 01 13 8020000110   59,1  

Расходы на содержание цен-
трального аппарата органов 

местного самоуправления  
(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

701 01 13 8020000110 800 59,1  

Исполнение отдельных 
обязательств муници-

пального образования 

701 01 13 82 0 00 00000   4 498,4  

Расходы на содержание, об-
служивание и ремонт казны 

муниципального образова-
ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

701 01 13 82 0 00 20040 200 41,6  

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 
муниципального образова-

ния (Иные бюджетные ас-
сигнования) 

701 01 13 82 0 00 20040 800 490,8  

Расходы на проведение ме-

роприятий по землеустрой-
ству (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

701 01 13 82 0 00 20050 200 1 830,0  

Расходы на проведение тех- 701 01 13 82 0 00 20090 200 2 136,0  



нической инвентаризации 
объектов муниципальной 

собственности (Закупка то-
варов, работ и услуг для 
государственных (муници-

пальных) нужд) 

Национальная оборона 701 02       1 681,3  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

701 
02 03 

    1 681,3  

Обеспечение функциони-
рования органов местного 

самоуправления (муници-
пальных органов) 

701 02 03 80 0 00 00000   1 681,3  

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  
органов местного само-

управления 

701 02 03 80 2 00 00000   1 681,3  

Субвенции на осуществле-
ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 
отсутствуют военные ко-

миссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органа-
ми, казёнными учреждения-
ми, органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами) 

701 02 03 80 2 00 51180 100 1 419,6  

Субвенции на осуществле-
ние первичного воинского 
учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-
миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

701 02 03 80 2 00 51180 200 261,7  

Национальная экономика 701 04       52 087,5  

Транспорт 701 04 08     30 456,0  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 
муниципального образо-

вания городское поселение 

701 04 08 01 0 00 00000   30 456,0  



Угольные Копи на 2023-
2025 годы» 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

701 04 08 01 1 00 00000   30 456,0  

Основное мероприятие «От-
дельные мероприятия в об-

ласти автомобильного 
транспорта»  

701 04 08 01 1 03 00000   30 456,0  

Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских пере-
возок автомобильным 

транспортом (Закупка това-
ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-
ных) нужд) 

701 04 08 01 1 03 81040 200 21 406,6  

Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских пере-
возок автомобильным 

транспортом (Иные бюд-
жетные ассигнования) 

701 04 08 01 1 03 81040 800 9 049,4  

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

701 04 09     21 631,5  

Муниципальная програм-
ма «Развитие территории 

муниципального образо-
вания городское поселение 

Угольные Копи на 2023-
2025 годы» 

701 04 09 01 0 00 00000   21 631,5  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

701 04 09 01 1 00 00000   21 631,5  

Основное мероприятие «Со-
держание автомобильных 

дорог»  

701 04 09 01 1 01 00000   21 631,5  

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных соору-

жений на них в границах 
поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) 

нужд) 

701 04 09 01 1 01 80220 200 21 631,5  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

701 05       52 252,6  

Жилищное хозяйство 701 05 01     16 948,3  

Муниципальная програм- 701 05 01 01 0 00 00000   16 948,3  



ма «Развитие территории 
муниципального образо-

вания городское поселение 
Угольные Копи на 2023-
2025 годы» 

Подпрограмма «Жилищно-
коммунальное хозяйство» 

701 05 01 01 2 00 00000   16 948,3  

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 
имущества собственников 

помещений в многоквартир-
ных домах» 

701 05 01 01 2 02 00000   16 948,3  

Субсидии на капитальный 

ремонт общего имущества 
собственников помещений в 

многоквартирных домах 
(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

701 05 01 01 2 02 82030 800 15 000,0  

Расходы на капитальный 
ремонт общего имущества 

собственников помещений в 
многоквартирных домах 
(Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального 
ремонта государственного 

(муниципального) имуще-
ства) 

701 05 01 01 2 02 82070 200 15,0  

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 05 01 01 2 02 S9601 200 1 933,3  

Благоустройство 701 05 03     34 204,3  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 
муниципального образо-
вания городское поселение 

Угольные Копи на 2023-
2025 годы» 

701 05 03 01 0 00 00000   7 981,1  

Подпрограмма «Дорожное 
хозяйство»  

701 05 03 01 1 00 00000   2 152,4  

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

701 05 03 01 1 02 00000   2 152,4  



Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 

поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) 

нужд) 

701 05 03 01 1 02 80210 200 2 151,4  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 
поселения (Межбюджетные 
трансферты) 

701 05 03 01 1 02 80210 500 1,0  

Подпрограмма «Обеспече-
ние санитарного содержания 

и благоустройство террито-
рии городского поселения 
Угольные Копи» 

701 05 03 01 3 00 00000   5 828,7  

Основное мероприятие «Ор-
ганизация и содержание 

мест захоронения»  

701 05 03 01 3 02 00000   700,0  

Расходы на организацию и 
содержание мест захороне-

ния (Закупка товаров, работ 
и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

701 05 03 01 3 02 80240 200 700,0  

Основное мероприятие 
«Прочее благоустройство»  

701 05 03 01 3 03 00000   5 128,7  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустройству 
поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) 

нужд) 

701 05 03 01 3 03 80250 200 5 128,7  

Муниципальная програм-
ма «Формирование ком-

фортной городской среды 
на территории городского 

поселения Угольные Копи 
на 2023-2027 годы» 

701 05 03 03 0 00 00000   26 223,2  

Подпрограмма «Благо-
устройство дворовых терри-

торий многоквартирных до-
мов городского поселения 

Угольные Копи» 

701 05 03 03 1 00 00000   26 223,2  



Основное мероприятие 
«Благоустройство и ремонт 

дворовых территорий» 

701 05 03 03 1 01 00000   26 223,2  

Благоустройство придомо-

вой территории и проездов к 
многоквартирным домам 

(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 05 03 03 1 01 80270 200 26 223,2  

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

701 05 05     1 100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-
пального образования 

701 05 05 82 0 00 00000   1 100,0  

Возмещение специализиро-
ванным службам по вопро-

сам похоронного дела стои-
мости услуг по погребению 

(Иные бюджетные ассигно-
вания) 

701 05 05 82 0 00 20060 800 1 100,0  

Возмещение специализиро-

ванным службам по вопро-
сам похоронного дела стои-

мости услуг по погребению 
(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

701 05 05 82 0 00 20060 800 1 100,0  »; 

 
1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-

вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классифика-

ции расходов бюджета поселения» изложить в следующей редакции:  



«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 
городского поселения Угольные Копи 

от 20 декабря 2023 года № 58 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным напра в-
лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма - 
всего 

(тыс. 
рублей) 

Сумма 
средств 

федераль-

ного бюд-
жета (тыс. 

рублей) 

Сумма 
средств 

районно-
го бюд-

жета 
(тыс. 

рублей) 

Сумма 
средств 
бюджета 

поселе-
ния (тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего:         129 009,2 1 681,3 0,0 127 327,9 

Муниципальная программа «Развитие тер-
ритории муниципального образования го-

родское поселение Угольные Копи на 2023-
2025 годы» 

01 0 00 00000       77 163,2 0,0 0,0 77 163,2 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 01 1 00 00000       54 239,9 0,0 0,0 54 239,9 

Основное мероприятие «Содержание автомо-
бильных дорог»  

01 1 01 00000       21 631,5 0,0 0,0 21 631,5 

Содержание автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в границах посе-
ления (Закупка товаров, работ и услуг для 

01 1 01 80220 200 04 09 21 631,5     21 631,5 



государственных (муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие «Организация осве-
щения улиц»  

01 1 02 00000       2 152,4 0,0 0,0 2 152,4 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах поселения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 80210 200 05 03 2 151,4     2 151,4 

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах поселения (Межбюджетные транс-

ферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 1,0     1,0 

Основное мероприятие «Отдельные меропри-
ятия в области автомобильного транспорта»  

01 1 03 00000       30 456,0 0,0 0,0 30 456,0 

Мероприятия по осуществлению пассажир-

ских перевозок автомобильным транспортом 
(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 1 03 81040 200 04 08 21 406,6     21 406,6 

Мероприятия по осуществлению пассажир-
ских перевозок автомобильным транспортом 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 1 03 81040 800 04 08 9 049,4     9 049,4 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 
хозяйство» 

01 2 00 00000       17 094,6 0,0 0,0 17 094,6 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

общего имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах» 

01 2 02 00000       16 948,3 0,0 0,0 16 948,3 

Субсидии на капитальный ремонт общего 
имущества собственников помещений в мно-
гоквартирных домах (Иные бюджетные ас-

01 2 02 82030 800 05 01 15 000,0     15 000,0 



сигнования) 

Расходы на капитальный ремонт общего 
имущества собственников помещений в мно-
гоквартирных домах (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

01 2 02 82070 200 05 01 15,0     15,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов (Закупка то-
варов, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 02 S9601 200 05 01 1 933,3     1 933,3 

Основное мероприятие «Содержание пусту-

ющих помещений»  

01 2 03 00000       146,3 0,0 0,0 146,3 

Расходы на содержание, обслуживание и ре-
монт казны муниципального образования (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

01 2 03 20040 200 01 13 146,3     146,3 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство территории 
городского поселения Угольные Копи» 

01 3 00 00000       5 828,7 0,0 0,0 5 828,7 

Основное мероприятие «Организация и со-

держание мест захоронения»  

01 3 02 00000       700,0 0,0 0,0 700,0 

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

01 3 02 80240 200 05 03 700,0     700,0 

Основное мероприятие «Прочее благоустрой-
ство»  

01 3 03 00000       5 128,7 0,0 0,0 5 128,7 

Расходы на прочие мероприятия по благо- 01 3 03 80250 200 05 03 5 128,7     5 128,7 



устройству поселения (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

Муниципальная программа «Формирова-

ние комфортной городской среды на тер-
ритории городского поселения Угольные 

Копи на 2023-2027 годы» 

03 0 00 00000   05 03 26 223,2 0,0 0,0 26 223,2 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов город-

ского поселения Угольные Копи» 

03 1 00 00000   05 03 26 223,2 0,0 0,0 26 223,2 

Основное мероприятие «Благоустройство и 

ремонт дворовых территорий» 

03 1 01 00000   05 03 26 223,2 0,0 0,0 26 223,2 

Благоустройство придомовой территории и 
проездов к многоквартирным домам (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 01 80270 200 05 03 26 223,2     26 223,2 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 
органов) 

80 0 00 00000       20 024,4 1 681,3 0,0 18 343,1 

 Глава муниципального образования 80 1 00 00000       3 546,6 0,0 0,0 3 546,6 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фон-
дами) 

80 1 00 00040 100 01 02 3 476,6     3 476,6 



Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа  (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждени-

ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 70,0     70,0 

 Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления 

80 2 00 00000       16 477,8 1 681,3 0,0 14 796,5 

Расходы на содержание центрального аппара-
та органов местного самоуправления (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 00110 100 01 04 2 260,9     2 260,9 

Расходы на содержание центрального аппара-
та органов местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 2 289,2     2 289,2 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 04 4,2     4,2 

Расходы на оплату труда, с учётом начисле-

ний, работников центрального аппарата орга-
на власти, замещающих должности, не явля-

ющиеся должностями муниципальной службы 

80 2 00 00200 100 01 04 10 023,1     10 023,1 



(Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казённы-

ми учреждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными фондами) 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждени-

ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

80 2 00 10110 100 01 04 160,0     160,0 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 13 59,1     59,1 

Субвенции на осуществление первичного во-

инского учёта на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муници-

пальными) органами, казёнными учреждени-
ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 1 419,6 1 419,6     

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учёта на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 261,7 261,7     



Исполнение отдельных обязательств муни-

ципального образования 

82 0 00 00000       5 598,4 0,0 0,0 5 598,4 

Расходы на содержание, обслуживание и ре-
монт казны муниципального образования (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

82 0 00 20040 200 01 13 41,6     41,6 

Расходы на содержание, обслуживание и ре-
монт казны муниципального образования 
(Иные бюджетные ассигнования) 

82 0 00 20040 800 01 13 490,8     490,8 

Расходы на проведение мероприятий по зем-
леустройству (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

82 0 00 20050 200 01 13 1 830,0     1 830,0 

Возмещение специализированным службам 
по вопросам похоронного дела стоимости 

услуг по погребению (Иные бюджетные ас-
сигнования) 

82 0 00 20060 800 05 05 1 100,0     1 100,0 

Расходы на проведение технической инвента-

ризации объектов муниципальной собствен-
ности (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

82 0 00 20090 200 01 13 2 136,0     2 136,0 



1.6. Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета» изложить в следующей редакции: 

 

 

 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  -9 277,6 

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации 

Наименование  
Сумма  
(тыс.  

рублей)  

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

9 277,6  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учёту средств бюджета 

9 277,6  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-
тов 

-119 731,6  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-119 731,6  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-119 731,6  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

-119 731,6  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
тов 

129 009,2  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

129 009,2  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

129 009,2  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

129 009,2  ». 

 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)  

и вступает в силу с момента его опубликования (обнародования). 

Глава городского  

поселения Угольные Копи            В.И. Костич 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи          С.Н. Попков 

«Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 
от 20 декабря 2023 года № 58 


